校研字〔2025〕24号

关于公布 2025 年上半年省级与校级研究生
科研创新项目结题验收结果的通知

各二级单位：

根据《湖南省研究生科研创新项目管理暂行办法》要求与学

校工作安排，学校对 2023 年以来立项的省级与校级研究生科研

创新项目组织了结题验收。经项目负责人申请、导师初审、培养

单位审核、研究生院复核和专家评审，《基于多传感器融合的复

杂动态场景SLAM算法研究》等 47 个项目通过结题验收。现将结

题验收结果予以公布（详见附件）。

附件：1.2025 年上半年省级与校级研究生科研创新项目

（一般项目）结题验收名单

2.2025 年上半年湖南工商大学研究生科研创新项目

撤项名单

                                 湖南工商大学

                                2025年 6月 9日

－2－

附件 1

2025 年上半年省级与校级研究生科研创新项目（一般项目）
结题验收名单

序号 项目名称 项目编号 项目类型 项目负责人 所属学院 导师姓名 评审结论

1
基于多传感器融合的复杂动态场景

SLAM算法研究
CX20231167 省级一般 罗文杰

智能工程与智能制

造学院
周开军 优秀

2
面向多元灵活资源聚合的区域综合能

源协同优化策略研究
CX20240952 省级一般 曾子洋 前沿交叉学院 徐雪松 良好

3
有限维时序交织数据驱动的均衡器芯

片模块级电路故障诊断方法研究
QL20230272 省级一般 杨雅婷 微电子与物理学院 侯海良 良好

4
基于Transformer的分散式污水处理

设备节能技术研究
CX20231172 省级一般 邓睿婷 计算机学院 李小龙 良好

5
突发公共事件下常急态网络转换及应

急救援匹配研究
CX20231166 省级一般 张洋铨 计算机学院 詹  敏 良好

6
基于解纠缠图结构模型的语音情感识

别研究
CX20231165 省级一般 张兰格 计算机学院 姜  林 良好

7
基于序列比对的协同开发代码智能感

知方法研究
QL20230270 省级一般 段金焱 计算机学院 熊曙初 良好

8
基于多普勒彩色成像和红外成像的掌

脉特征融合识别方法
CX20231168 省级一般 杨  帆

智能工程与智能制

造学院
周鲜成 良好

－3－

序号 项目名称 项目编号 项目类型 项目负责人 所属学院 导师姓名 评审结论

9
数字经济驱动城市商圈动态演化的机

理与对策研究
CX20231134 省级一般 唐小艳 经济与贸易学院 唐红涛 良好

10
“资源-资产-资本”视角下乡村生态

产品价值实现研究
CX20240954 省级一般 马童宇 会计学院 李  灿 良好

11
促进人工智能可信赖发展的伦理审计

机制研究

LXBZZ202433

4
省级一般 李佳蔚 会计学院

贺  勇

刘建秋
良好

12
投资者环境风险感知与企业ESG漂绿：

作用机制与经济后果
CX20240953 省级一般 王含含 会计学院 龙  立 良好

13
基于多源数据融合与深度学习的城市

路网行程时间预测方法研究
CX20231180 省级一般 袁  涛 前沿交叉学院 周新民 合格

14
小样本环境下基于Transformer的金

融欺诈分类方法研究
CX20231164 省级一般 霍杨杰 计算机学院 徐雪松 合格

15
多模态数据融合驱动下医疗影像分析

及辅助诊断研究
CX20231173 省级一般 杨  健 计算机学院 周新民 合格

16 数智时代长沙晚报的高质量发展研究 QL20230269 省级一般 朱  珊
数字媒体工程与人

文学院
赵  智 合格

17
数字文明时代游戏媒介对青年意识形

态 影响机制及引导策略研究
CX20231161 省级一般 李晓岚

数字媒体工程与人

文学院
胥伟岚 合格

18
基于多尺度图扩散模型的特定事件音

效生成
CX20231163 省级一般 苗向阳

智能工程与智能制

造学院
姜  林 合格

19
基于生态产品流转的长江流域横向生

态补偿机理和策略研究
CX20240947 省级一般 高京淋 资源环境学院 刘亦文 合格

－4－

序号 项目名称 项目编号 项目类型 项目负责人 所属学院 导师姓名 评审结论

20
基于深度迁移学习的多尺度碳排放权

交易价格研究
CX20231140 省级一般 毛  森 数学与统计学院 姚落根 合格

21
基于Choquet积分的中国粮食安全评

价研究
CX20231143 省级一般 朱  丽 数学与统计学院 谢小良 合格

22
基于文本挖掘的数字人民币网络舆情

研究
CX20231141 省级一般 李文倩 数学与统计学院 杜  焱 合格

23
数字经济与实体经济深度融合影响高

质量发展的机理与政策研究
QL20230265 省级一般 范贤杨 经济与贸易学院

向国成

邝劲松
合格

24
强人工智能对城市劳动力收入不平等

的影响：效应与对策
CX20240948 省级一般 杨雨煊 经济与贸易学院

向国成

吴伟平
合格

25

数字经济时代特色农业助推乡村振兴

的机理与实 现路径研究—以四川省

凉山州和武陵山片区为例

CX20231144 省级一般 余  洁 经济与贸易学院 许敏兰 合格

26
全球半导体贸易网络的演化过程、驱

动机制与链路预测研究
CX20231145 省级一般 吴家威 经济与贸易学院 彭邦文 合格

27
“双碳”目标下企业碳金融信息管理

与披露制度研究
QL20230266 省级一般 吴  澳 财政金融学院 许鸿文 合格

28
“双碳”目标下绿色金融支持碳减排

的机制与路径研究
CX20231132 省级一般 卢千禧 财政金融学院 刘赛红 合格

29
气候变化对宏观金融风险的影响效应、

传导机制与对策研究
CX20231133 省级一般 阎缤梧 财政金融学院 刘凤根 合格

－5－

序号 项目名称 项目编号 项目类型 项目负责人 所属学院 导师姓名 评审结论

30
金融科技背景下金融平台“场景化”

的系统性风险及其宏观审慎监管研究
CX20231136 省级一般 李弘扬 财政金融学院 刘赛红 合格

31

基于加速遗传算法投影寻踪模型的湖

南省科技金融赋能新质生产力发展研

究

CX20240956 省级一般 李  汪 财政金融学院 张  琦 合格

32
企业社会责任对信贷资金配置的影响

研究
CX20231146 省级一般 刘婷艳 会计学院 黄  政 合格

33
ESG表现对企业高质量发展的影响研

究
CX20231191 省级一般 刘佳慧 会计学院 黄  政 合格

34
数字化赋能平台企业供应链低碳化转

型的内在机制与实现路径研究
CX20231188 省级一般 吴  静 会计学院 张  艳 合格

35
平台生态系统绿色技术创新扩散效应

与机制研究
CX20231190 省级一般 陈泉汀 会计学院 张  艳 合格

36 职工董事资格研究 CX20231152 省级一般 吴梦妤 法学院 蒋  科 合格

37 我国监察权监督制约机制研究 CX20231151 省级一般 胡琼方 法学院 刘期湘 合格

38 党内法规制度执行力提升研究 CX20240949 省级一般 韩  奕 法学院 潘  超 合格

39
元宇宙视域下城市IP形象的设计与推

广研究
CX20231192 省级一般 王柯煜 设计艺术学院 吴  灿 合格

40
医疗场景下基于进化计算的大型语言

模型提示词生成与优化研究
CX2024YB010 校级一般 李  鑫 计算机学院 刘星宝 优秀

－6－

序号 项目名称 项目编号 项目类型 项目负责人 所属学院 导师姓名 评审结论

41

“奴役”还是“赋能”？标准工作场

所下算法管理对员工创新行为的影响

机制研究

CX2024YB031 校级一般 刘芸帆 工商管理学院 刘嫦娥 优秀

42
基于深度学习的公路货运企业碳配额

再分配中的虚拟价格机制研究
CX2024YB017 校级一般 吴奇峰

智能工程与智能制

造学院

王  莉

史长发
良好

43
新质生产力赋能中国制造业高质量发

展的机制与效应研究
CX2024YB029 校级一般 邓永琪 财政金融学院 张超林 良好

44
蓄冷式多温共配混合多车舱车队绿色

车辆路径问题研究
CX2024YB002 校级一般 肖龙伟 前沿交叉学院 周鲜成 合格

45
基于多源数据的传染病传播机制及预

警研究
CX2023YB002 校级一般 尹小龙 数学与统计学院 赵军产 合格

46
生成式人工智能浪潮下青年思想道德

的二重性表征、肇因与纾解路径研究
CX2024YB046 校级一般 杨  钋 马克思主义学院

杨良奇

唐建明
合格

47
基于“动态环境行为学”理论下的红

色党建书屋创新设计研究
CX2023YB006 校级一般 杨财军 设计艺术学院 陈  湘 合格

－7－

附件 2

2025 年上半年湖南工商大学研究生科研创新项目撤项名单

序号 项目名称
项目

负责人
项目编号 所属学院

1 基于深度学习的多模态癌症生存期预测方法 刘必亮 CX2024YB015 智能工程与智能制造学院

2
基于改进 TransUNet网络的病理图像腺体分割方法

研究
刘志勇 CX2024YB018 智能工程与智能制造学院

3 工业智能化对碳诅咒的影响研究 郭玥汐 CX2024YB019 资源环境学院

4 刑事复权制度研究 吕易蔚 CX2024YB041 法学院

5 数字人权的国家义务理论与实践研究 易琲云 CX2024YB042 法学院

6 著作权犯罪中生成式人工智能生成内容的保护研究 李星翼 CX2024YB043 法学院

－8－

湖南工商大学党政办公室                      2025年 6月 9日印发